

یادداشت روز

اربعین و راه پیش روی ما

اربعین یکی از مهم‌ترین علامات شیعیه به حساب آمده است. شیخ الفایده، «تفهیم رجال الاحکام» و «مصباح سلوک المتعبد» در روایتی از حضرت امام حسن عسکری(ع)، بزرگ داشتن این روز را یکی از پنج علامت مومین برشمرده است. در روایات دیگر اربعین را یکی از «اختصاصات» حضرت ابی‌عبدالله‌الحسین(ع) دانسته‌اند و گو ایضا قبل و بعد از ایشان برای هیچ پیامبری یا امام دیگری اربعین گرفته نشده و نمی‌شود.

درباره اربعین و گرامیداشت آن روایات زیادی رسیده و زیارت مخصوصی نیز وارد شده است.

صفتوانان رسول که با یکی از اصحاب نقه امام صادق(ع) بود می‌گوید امام من زیارت روز اربعین را- به نوحی که در مقابلت آمده است- تعلیم فرمود. در این زیارت که علاوه بر تکریم و تعظیم آن حضرت، نوعی مجلس سوغ و نوحه‌سرای می‌هم به حساب می‌آید، امام صادق(ع) هدف از قیام جد مظلومش امام حسین(ع) را در یک عبارت کوتاه و زیبا بیان کرده است. ایشان خطاب به خدای متعال می‌گوید: «بستفقد عبادهن من الجلاله و حیره الافلاله» یعنی حسین(ع) منم کی تا بندگان خدا را از گرداب جهالت و نادانی و سرگردان شدن در وادی گمراهی نجات دهد. بر این اساس می‌توان گفت جدای از این که عظمت مقام و منزلت امام حسین(ع) و بزرگ داشتن واقعه سال ۶۱ کربلا، اقتضای بزرگداشت اربعین دارد، «مشایه تاریخی» از غریب خواندا امام و یاران مظلومش در دفاع از دین خدا و مبارزه با التحراف و فساد و شیواری است. دانشمند نیز بر ضرورت آن می‌افزاید. درست به همین دلیل اربعین همیشه پناهگاه مظلومین و سبب ترس و اضطراب مستغمران و متعریفین بوده است. اربکان در میان مسلمانان و بخصوص شیعیان، احترام بسیار یافته است راه دین بوده است از این رو یکی از سنت‌های اربعین در میان شیعیان برگزاری «رهبمایی» در این روز می‌باشد. راهبمایی در این روز حسب نظر علمای و مراجع- هم در صورتی که سرای اقامه عززا و برای زیارت قبر سیدالشهدا باشد- ثواب زیاد داشته و امری پسندیده برای اعتلای کلمه توحید است. در عین حال راهبمایی در فرهنگ‌های مختلف یک حرکت انقلابی و سیاسی هم به حساب می‌آید. و بنیانگر زنده بودن مارجا عاشورا و کربلاست و این پیام می‌تواند بزریدان را در هر زمان به عقب‌نشینی وادار نماید.

حسب آنچه در خبرگزاری‌ها آمد، اسسال ۱۳۸۷ در یک ۲۰ میلیون نفر در راهبمایی اربعین در عراق شرکت کرده‌اند و بزرگ جمعیت راهبمایان اربعین در سراسر دنیا را به این عددبسیاریم. احتمالا روز گذشته نزدیک به ۱۰ میلیون نفر در راهبمایی اربعین در سراسر دنیا شرکت کرده‌اند و این واقعۀ نادر به حساب می‌آید. خبری از ماجرا به خوبی از پیروزی مطلق امام مظلوم در ماجرای عاشورا حکایت می‌کند کم‌این که امام صادق(ع) در فقرات اول زیارت اربعین به آن اشاره کرده است (الفائز بکرکم انک، اگرتمه الشهاده)

اسمال در راهبمایی‌های اربعین عراق علاوه بر مردم شخصیت‌های سیاسی و مذهبی عراق و هیئت‌های مختلفی از کشورهای آسیایی، اروپایی و آفریقایی هم شرکت داشته‌اند و این نشان می‌دهد که اربعین به یک روز بزرگ جهانی تبدیل شده است. شرکت هیئت‌های مختلف که در بعضی از سواد مسلمان هم سیدالشهدا کی علامت بزرگ سیاسی و به عبارتی یک «نه» است، وجهیه مقاومت به چشم مشترک استیکبار جهانی است که سعی می‌کند با منطبق بزیندگی دنیا را زیر شمشیر به تبعیت از خود وارد. مردم دنیا در همین ۱۰ سال اخیر شاهدش جنگ بزرگ وجهیه استیکباری علیه مردم مظلوم این منطقه استراسلی بوده‌اند جنگ عراق، جنگ افغانستان، جنگ لیبی، جنگ سوریه، جنگ ۲۳ روزه لبنان، جنگ ۲۲ روزه و ۸ روزه غزه با محوریت همین قدرت‌های یزیدی و صهیونیستی و اربعین فرصتی است تا همه مردم در این منطقه به این وجهیه شرور استیکباری «نه» بگویند. روز اربعین یک «نه» به وجهیه تکفیری است و رابعین هم بود در واقع منطبق با اربعین و عاشورا توسط کسانی است که فدایی نیست می‌شوند و واقع تکفیر و وهابیت و ترویج منطبق وجهیه‌ای است که دقیقا مانند معاویه و یزید در پوشش دروغین دین خواهی، با نفی و تعقیب مخالفین و موافق پیروزی خود می‌روند بر مردم مطیره پیدا کنند. روز اربعین یک فرصت مهم برای مقابله حدی با این وجهیه منحرف خونریز هم بود کم‌اینکه این وجهیه شرور که در حمایت اطلاعاتی و تدارکاتی وجهیه استیکباری نیز بر خوردار می‌باشد، پیشاپیش تهدید کرد که راهبمایی عزاداران اربعین به خاک و خون می‌کشد و به چند اقدام علیه راهبمایان را به بغداد و… نیز متوسل گردید. در واقع وجهیه‌های اربعین به دین‌نشان می‌دهد که وجهیه اصلی اسلام که توانسته در عراق ۲۰ میلیون نفر را پای کار بیاورد، وجهیه اربعین است و این متن اصلی دین است که نه تنها اجازه نمی‌دهد خونی از انسانی بی‌گناه در زمین بریزد بلکه اجماع حلات دو وجهیه استیکباری و تکفیری نیز هست. بر این اساس می‌توان گفت اربعین خود یک پرچم برافراشته است که حقیقت دین و انسانیت را به زیبایی و رسایی اعلام می‌کند.

اربعین در عین حال یک روز بزرگ غمباز نیز هست، اربعین روز بی‌قراری و شوریدگی نیز هست. اگر این روایت را قطعی تلقی کنیم که در اربعین کاروان اسیران کربلا بار دیگر در کربلاگرد کم آمده‌اند می‌توانیم حرزرات این روز را با خوبی احساس کنیم. دولت به یاد بیابوم که حضرت زینب-سلامالله علیها- و امام زین‌العابدین- سلامالله علیه- به همراه بقیه عائله سیدالشهدا- علیه‌السلام- پس از نشت سر گذاشتن چهل روز سخت و طاقت فرسا و در آوم با درد و رنج و محاربت و کشتن به نطفای بازگشته‌اند که چهل روز قبل از این، آن همه حوادث تلخ و شیرین را به چشم دیده‌اند، قلمبان در شهر شمرده می‌شود و می‌خواهد از تیش باز ایستد. اگر این روایت را قطعی تلقی کنیم که عائله امام حسین(ع) در اربعین سه روز در کربلا نمانده و سپس به مدینه تبعید نموده شده‌اند می‌توانیم اوضاع آن روز را کمی ادراک نماییم عجیب این است که کسی از آن سرزمین زنده بازگشته باشد و این نوع حکایت عجیبی است. این حکایت را شخصیت‌های نکته‌پرداز در آن روزگار و بعدها بیان کرده‌اند ولی نتوانسته‌اند جز یکی دو صفحه بنویسند. گویا آنچه دیده یا شنیده‌اند فقط اشک بوده. اشکی که نه گوینده را امان گرفت داد و نه شنودن را امان شنیدن داد: «کاری کرده‌ای که توان بازگفتشت گزیندگیت نهواش منتشنت»

اگر روایت زیارت صحابی بزرگوار پیامبر ص- جابر ابن عبدالله انصاری و مصاحب او جناب عطاءلی، با قطعی تلقی کنیم می‌توانیم از متن این ماجرا عنقت مطلع شویم. او در زیر آن جسم مطهر حضرت ابی‌عبدالله‌الحسین(ع) قرار گرفته و حسب روایت، دعا در آنجا به اجابت می‌رسد. درابیم. می‌توان این احتمال قوی را داد که نمود زیارت عجیب و انشائیی از او صحابی توسط امامان عظیم‌الاسان اسلام ص- سفارش شده چه اینکه کاری که جابر در این زیارت کرده از عقل و ادراک یک فرد معمولی برنی‌آید. پیاده‌روی جابر، سپس غسل زیارت او در فرات، پس از آن دورود از پابین پای حضرت سیدالشهدا و نوع مظلوم یا انشائی آنجا که از هوش رفت و سپس آن عبارات را در حق امام ظلما با مدای رسا و توأم با ناله سرد و بعد بگوید «ما هم با شما در ماجرای عاشورا شورشیک هستیم»، «حال آنکه جابر به دلیل کوهل‌سن و نابینایی قادر به حضور در رکاب سیدالشهدا نشد و بعد در برابر تعجب جناب علیه که پرسید: «ولی ما در هر هزاره این مظلوم در سمرقند فرود نیامدیم و از تنهائی بالا نرفتم، شمشیری نزدیم و مثل او سر از تنمان جدا نشده، الا‌امان تیتیم و زانمان بیوه شده است»، گفت من با حبیبیم پیامبر خدا ص- شنیدم که گفت: «هر کس دوست دارد گروهی را با ایشان بشمارد و هر کس دوست داشته باشد عمل قومی را در آن شریک شود» تعلیمات جناب جابربن عبدالله انصاری که پایه آنست در تعلیمات رسول خدا ص- است که ما می‌گوید عاشورا و واقعت نیز قابل انکاری است که دشمن را به سختی آزار می‌دهد چرا که دشمن می‌بیند رخنه در بعضی از شخصیت‌ها و طبعی از نخبگان چندان دشمن نیست ولی رخنه در ملت ایران و گردن جدا آن را از راهی که نزدیک به ۲۵ سال در آن کار گرفته بسیار دشوار و در مرز ناممکن قرار دارد. این رو دشمن حتی وقتی احساس می‌کند که در مواجهه با جمهوری اسلامی به هیچ بیوفی دست پیدا کرده به دوام آن اعتماد ندارد. یکی از مهم‌ترین جنبه تحریرها هم همین است. دشمن این تحریرها را علیه تبت و برسی به زانو در آوردن آن تصویب و اجرا کرده نه برای آزار دادن این آن شخصیت و با این یا این گروه نخبه سیاسی. لذا دلبلی نمی‌بینند که وقتی از سخنان گستاخی بوی کوتاه آمدن به مشامشان می‌رسد، تحریم و فشار را بردارند.

مردم ایران در اربعین و عاشورا به عنوان «یک ملت» از مرز ادعا گذشته‌اند و از این روست که اربعین به عاشورا هر ایرانی را «جبهه‌ها» می‌برد آن سال دفاع مقدس و پیش از آن ۲ سال مبارزه با ضد انقلاب و پس از آن ۲۵ سال استقامت در صف انقلاب. به خوبی متن و محتوای این ملت از نشان می‌دهد. با این روش جدایی از این که نگارنده این مضمون را با این در این راه ضعف دارد ولی ملت ایران ثابت کرده است که پای این دستگاه حسینی ایستاده و رهبر حسینی آن را به هیچ وجه تنها نمی‌گذارد. این مضمون علیه غیر قابل انکاری است که دشمن را به سختی آزار می‌دهد چرا که دشمن می‌بیند رخنه در بعضی از شخصیت‌ها و طبعی از نخبگان چندان دشمن نیست ولی رخنه در ملت ایران و گردن جدا آن را از راهی که نزدیک به ۲۵ سال در آن کار گرفته بسیار دشوار و در مرز ناممکن قرار دارد. این رو دشمن حتی وقتی احساس می‌کند که در مواجهه با جمهوری اسلامی به هیچ بیوفی دست پیدا کرده به دوام آن اعتماد ندارد. یکی از مهم‌ترین جنبه تحریرها هم همین است. دشمن این تحریرها را علیه تبت و برسی به زانو در آوردن آن تصویب و اجرا کرده نه برای آزار دادن این آن شخصیت و با این یا این گروه نخبه سیاسی. لذا دلبلی نمی‌بینند که وقتی از سخنان گستاخی بوی کوتاه آمدن به مشامشان می‌رسد، تحریم و فشار را بردارند.

سعدالله زارعی

اسرائیل با هماهنگی آمریکا علیه توافق ژنو ساز مخالف می‌زند

سرویس سیاسی-
هیولاری کلینتون وزیر خارجه سابق آمریکا از هیاهو و سازمخالف رژیم اسرائیل درباره مذاکرات و توافق هسته‌ای ژنو، پرده برداشت.

مخالف خوانسی های مقامات صهیونیستی درباره مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ پیش از امضای توافقنامه موقت شش ماهه آغاز شد. تل آویو از هزر فرصتی برای هیاهو در این زمینه استفاده کرده و مدعی بود که نباید با ایران توافقنامه امضا کرد و وقتی در ساعات ابتدایی سوم آذر ماه، وزیران خارجه ایران و ۶ کشور مقابل، توافقنامه موقت را به امضا رساندند، رژیم صهیونیستی با گرفتن زست مخالفان این توافق را «مشایه تاریخی» از غریب خواندا این در حالی بود که مقامات و مذاکره کنندگان آمریکایی، مسییر واشنگتن- تل آویو- ژنو و بالمکس آنان هربار در حالی وارد ژنو می شدند که ساتاتی قبل مهمان صهیونیست ها بودند و پس از مذاکره نیز بدون معطلی راهی آنجا شده و گزارش مبسوطی از روند مذاکرات به دوستان اسرائیلی خود ارائه می کردند. آنان حتی از بیان این موضوع نیز ابایی نداشته‌اند و اوپاما و وزیر خارجه وی بارها اعلام کردند که در این مورد با سران تل آویو در تماس نزدیک بوده و با آنان درباره جزئیات

روسیه:

مخالفت آمریکا با حضور ایران در ژنو ۲ منطقی نیست

گنای گاتیلوف، معاون وزیر خارجه روسیه گفت: مخالفت آمریکا با حضور ایران در کنفرانس بین‌المللی ژنو ۲ در مورد بحران سوریه غیرمنطقی است.

گاتیلوف بعد از نشستستی سه‌جانبه در ژنو با آمریکا و اخضر ابراهیمی نماینده ویژه اتحادیه عرب و سازمان ملل برای سوریه، این اظهارات را بیان کرد.

به گزارش پرت‌س‌وی، وی افزود: ما اطمینان داریم که مشارکت ایران در اعمال توافق‌نامه‌هایی که در چارچوب گفت‌وگوهای داخلی در سوریه به آنها دست پیدا می‌کند، مهم است. گاتیلوف گفت: مسکو اعتقاد دارد نقش ایران در مذاکرات ژنو ۲ فضای سیاسی لازم برای اجرای توافقات صلح را فراهم می‌کند. معاون وزیر خارجه روسیه خاطر‌نشان کرد: روسیه به آمریکایی‌ها گفته است که تقریبا همه کشورها از جمله کشورهای اروپایی و ترکیه و همچنین سازمان ملل موافق حضور ایران در این نشست هستند.

کنفرانس بین‌المللی ژنو ۲ قرار است دوم بهمن ماه برگزار شود. تاکنون ۲۰ کشور و سازمان بین‌المللی به میزبانی این نشست دعوت شده‌اند اما به دلیل مخالفت آمریکا، ایران به ژنو ۲ دعوت نشده است.

چرا زبان صانعی به براتت از دولت آمریکا نمی‌چرخد؟
آقای صانعی برای جبران اظهارات نسنجیده خود، به ماهیت گستاخ و متعصب رژیم آمریکا اذعان کرد. او با این حال لیه انتقاد خود را متوجه سناتورهای آمریکایی کرده و عملکرد دولت را مستحکم گناشت.
وی پیش از آن در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز ادعا کرده بود دولتمردان آمریکا و ایران از همدیگر بگذرند! او همچنین گفته بود ایران ممکن است روزی با اسرائیل به آشتی برسد! این اظهارات با موج گسترده اعتراض‌ها در محافل رسانه‌ای، سیاسی و دانشگاهی مواجه شد.

صانعی هر چند اشاراتی به این اعتراض‌ها نکرده، اما «موضوع برخی سناتورهای آمریکایی» را دستمایه یک بیانیه قرار داد و نوشت: نظر برخی سناتورهای آمریکایی با هیچ درک حقوقی و سیاسی سا‌گاری ندارد. آیا آنان هنوز به این نتیجه نرسیده‌اند که نمی‌توانند ملت بزرگ و مقاومی همچون مردم شریف ایران را در حق قانونی خود در غنی‌سازی صلح‌آمیز منع نمایند. آیا منافع کوتاه‌مدت خشنودی دولتمردان رژیم غاصب صهیونیستی برای آنان، از منافع بلندمدت مردم آمریکا و ایجاد صلح و ثبات منطقه با اهمیت‌تر است؟ این عده قلیل و کسانی که بر طبل جنگ می‌کوبند، توافق دولت ایران با قدرت‌تپای جهانی را نباید به منزله فراموش کردن جنایات دولت‌های آمریکا در حق ملت ایران در کودتای ۲۸ مرداد، حمایت از رژیم سرکوبگرشاه، حمایت تسلیحاتی و اطلاعاتی از رژیم دیکتاتور صدام در جنگ هشت ساله ... و بدانند بلکه این توافق نشان از منطق و منش ایران در گفتگو و صلح مسالمت‌آمیز مسائل، با تاکید بر حفظ تمامی حقوق مشروع و قانونی خود می‌باشد.

وی می‌افزاید: شرم‌آورتر آنکه به جای عذرخواهی از ملت شریف ایران بابت ستم‌ها و تضییع حقوق آنها یا از حد خود فراتر گذاشتن و تا سر حد کمک نظامی و حمایت از دولت شر، غاصب و نامشروع صهیونیست، در فرض حمله به مراکز انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز پیش می‌روند و چگونه می‌اندیشند که رژیم صهیونیستی اسرائیل توان حمله به یک کشور بزرگ و قدرتمند همچون ایران را دارد، حال آنکه در برابر گروه کوچکی از فرزندان معنوی امام خمینی(س.للام علیه‌ه) در لبنان توان مقاومت نداشته و با شکست رسوا و متضخاخ روبرو گشت.

صانعی نوشت: آنان که در فکر خام حمله نظامی به ایران هستند، باید بدانند هرگونه تعرضی به منافع ملی و خاک این کشور به معنی سست شدن راه گفتگو است و شروع مقاومتی خستگی‌ناپذیر که نتیجه‌ای جز ذلت و خورای و گرفتاری در باتلاق مشکلات برای آنها نخواهد داشت؛ همانگونه که در وینتام، عراق و افغانستان دست به گریبان مشکلات زیادی شده و خواهند شد با این تفاوت که ملت بزرگ ایران با هر سلیقه‌ای در برابر متجاوزان و همچون یک واحدی هستند که هیچگاه تسلیم زور نخواهند و به خود ادامه خواهند داد؛ لکن منافع متجاوزان در آن آشود شد و مشروع ملت ایران خواهد سوخت. شاهد این مدعا ایستادگی هشت سال جنگ تحمیلی در برابر تمامی قدرت‌های حامی رژیم بعث است.

وی البته با استسنا کردن دولت آمریکا نوشت: امیدوارم که منطق و رفتار توأم با مناتت و احترام متقابل در میان دولتمردان آمریکا راه را بر اندیشه‌های افراطی عده‌ای قلیل ببندد و راه رسیدن به توافق در همه مراحلش با رعایت و حفظ حقوق مشروع و قانونی پدید آورد.

این موضوع در حالی است که دولت آمریکا و شخص

اعتراف کلینتون بار دیگر نظر کیهان را اثابت کرد

اسرائیل با هماهنگی آمریکا علیه توافق ژنو ساز مخالف می‌زند

ماجرا رابیتی می‌کند. در حالی که برخی‌ها با خوشبینی و شاید نوعی ساده انگاری، مواضع تل آویو درباره توافق ژنو را جدی و نشانه اختلاف میان آمریکا و رژیم صهیونیستی در این مورد عنوان کرده‌اند، کیهان از همان ابتدا کوشزد که در بنیاد فریب این عملیات روانی را خورد و روصادای صهیونیست‌ها و مخالفتشان با توافق ژنو، بخشی از یک سناریو بیشتر نیست.

این موضع کیهان با حملاتی در داخل و خارج مواجه شد و فاسزماوی‌ها، به سستی راهی که کیهان با رژیم اسرائیل همنظر است. حتی کار به جایی رسید که روزنامه انگلیسی گاردین در مطلبی نوشت: توافقنامه ژنو تنها دو مخالف در دنیا دارد؛ یکی نتانیاهو در تل آویو و دیگری حسین شریعتمداری در تهران!

برخی جریان‌ات مرموز داخلی نیز با این جنجال و هیاهو همراه شده و شعار «کیهان اسرائیل پیوندان مبارک» نیز ساخته و سر داده شد!

اگر چه مبنای انتقادهای کیهان به توافق ژنو، گملا روش و منطقی است و بر همین اساس رژیم صهیونیستی می‌تواند مخالف چنین توافقنامه‌ای باشد اما سخنان اخیر وزیر سابق امور خارجه آمریکا، مبنی بر تقسیم اور واشنگتن-تل آویو در موضوع هسته‌ای ایران در نقش پیوس خوب و بد، سند

وزیر امور خارجه کشورمان دربرایه این مذاکرات و تماس تلفنی کاترین اشتون در صفحه فیس بوک خود نوشت: مذاکرات کارشناسی ایران و ۵+۱ بعد از چندروز مذاکره سخت و سنگین برسی تعطیلات کریسمس تا هفته آینده متوقف شد. در تماس تلفنی خانم اشتون پس از مرور بر مهم‌ترین موضوعات بحث توافق کریم که مذاکرات کارشناسی اول هفته آینده از سر گرفته شود. هماهنگونه که قبلاهم چندین بار خدمت شما عرض کرده‌ام تمامی مراحل مذاکرات دشوار و پریچر و خم و برفراز و نشیب خواهد بود و ضرورت صبر و حوصله و دقت و هوشیاری سازمان ملل موافق حضور ایران در این نشست هستند.

کنفرانس بین‌المللی ژنو ۲ قرار است دوم بهمن ماه برگزار شود. تاکنون ۲۰ کشور و سازمان بین‌المللی به میزبانی این نشست دعوت شده‌اند اما به دلیل مخالفت آمریکا، ایران به ژنو ۲ دعوت نشده است.

چرا زبان صانعی به براتت از دولت آمریکا نمی‌چرخد؟
آقای صانعی برای جبران اظهارات نسنجیده خود، به ماهیت گستاخ و متعصب رژیم آمریکا اذعان کرد. او با این حال لیه انتقاد خود را متوجه سناتورهای آمریکایی کرده و عملکرد دولت را مستحکم گناشت.
وی پیش از آن در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز ادعا کرده بود دولتمردان آمریکا و ایران از همدیگر بگذرند! او همچنین گفته بود ایران ممکن است روزی با اسرائیل به آشتی برسد! این اظهارات با موج گسترده اعتراض‌ها در محافل رسانه‌ای، سیاسی و دانشگاهی مواجه شد.

صانعی هر چند اشاراتی به این اعتراض‌ها نکرده، اما «موضوع برخی سناتورهای آمریکایی» را دستمایه یک بیانیه قرار داد و نوشت: نظر برخی سناتورهای آمریکایی با هیچ درک حقوقی و سیاسی سا‌گاری ندارد. آیا آنان هنوز به این نتیجه نرسیده‌اند که نمی‌توانند ملت بزرگ و مقاومی همچون مردم شریف ایران را در حق قانونی خود در غنی‌سازی صلح‌آمیز منع نمایند. آیا منافع کوتاه‌مدت خشنودی دولتمردان رژیم غاصب صهیونیستی برای آنان، از منافع بلندمدت مردم آمریکا و ایجاد صلح و ثبات منطقه با اهمیت‌تر است؟ این عده قلیل و کسانی که بر طبل جنگ می‌کوبند، توافق دولت ایران با قدرت‌تپای جهانی را نباید به منزله فراموش کردن جنایات دولت‌های آمریکا در حق ملت ایران در کودتای ۲۸ مرداد، حمایت از رژیم سرکوبگرشاه، حمایت تسلیحاتی و اطلاعاتی از رژیم دیکتاتور صدام در جنگ هشت ساله ... و بدانند بلکه این توافق نشان از منطق و منش ایران در گفتگو و صلح مسالمت‌آمیز مسائل، با تاکید بر حفظ تمامی حقوق مشروع و قانونی خود می‌باشد.

وی می‌افزاید: شرم‌آورتر آنکه به جای عذرخواهی از ملت شریف ایران بابت ستم‌ها و تضییع حقوق آنها یا از حد خود فراتر گذاشتن و تا سر حد کمک نظامی و حمایت از دولت شر، غاصب و نامشروع صهیونیست، در فرض حمله به مراکز انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز پیش می‌روند و چگونه می‌اندیشند که رژیم صهیونیستی اسرائیل توان حمله به یک کشور بزرگ و قدرتمند همچون ایران را دارد، حال آنکه در برابر گروه کوچکی از فرزندان معنوی امام خمینی(س.للام علیه‌ه) در لبنان توان مقاومت نداشته و با شکست رسوا و متضخاخ روبرو گشت.

صانعی نوشت: آنان که در فکر خام حمله نظامی به ایران هستند، باید بدانند هرگونه تعرضی به منافع ملی و خاک این کشور به معنی سست شدن راه گفتگو است و شروع مقاومتی خستگی‌ناپذیر که نتیجه‌ای جز ذلت و خورای و گرفتاری در باتلاق مشکلات برای آنها نخواهد داشت؛ همانگونه که در وینتام، عراق و افغانستان دست به گریبان مشکلات زیادی شده و خواهند شد با این تفاوت که ملت بزرگ ایران با هر سلیقه‌ای در برابر متجاوزان و همچون یک واحدی هستند که هیچگاه تسلیم زور نخواهند و به خود ادامه خواهند داد؛ لکن منافع متجاوزان در آن آشود شد و مشروع ملت ایران خواهد سوخت. شاهد این مدعا ایستادگی هشت سال جنگ تحمیلی در برابر تمامی قدرت‌های حامی رژیم بعث است.

وی البته با استسنا کردن دولت آمریکا نوشت: امیدوارم که منطق و رفتار توأم با مناتت و احترام متقابل در میان دولتمردان آمریکا راه را بر اندیشه‌های افراطی عده‌ای قلیل ببندد و راه رسیدن به توافق در همه مراحلش با رعایت و حفظ حقوق مشروع و قانونی پدید آورد.

این موضوع در حالی است که دولت آمریکا و شخص

اسرائیل با هماهنگی آمریکا علیه توافق ژنو ساز مخالف می‌زند

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

این اظهارات در حالی است که مقامات کاخ سفید همیشه مدعی هستند که در مواضع تل آویو مخالف بوده و مواضع آنان با مواضع تند و سخت امثال نتانیاهو یکسان نیست.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

این اظهارات در حالی است که مقامات کاخ سفید همیشه مدعی هستند که در مواضع تل آویو مخالف بوده و مواضع آنان با مواضع تند و سخت امثال نتانیاهو یکسان نیست.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

این اظهارات در حالی است که مقامات کاخ سفید همیشه مدعی هستند که در مواضع تل آویو مخالف بوده و مواضع آنان با مواضع تند و سخت امثال نتانیاهو یکسان نیست.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

همیمانان این کشور ادامه می‌دهد. وی تصریح کرد که هشدارهای اسرائیل برای حمله احتمالی نظامی در ایران جدی گرفته می‌شود و روسیه و چین تحت تأثیر ترس یک حمله نظامی تل‌آویو قرار می‌گیرند. کلینتون در ادامه گفته‌های خود مدعی شد که نگرانی‌ها از حمله احتمالی اسرائیل احتمالاً ابران را در گفت‌وگو با مسئولان‌های آمریکایی منطقت‌تر کرده است.

صفحه ۲
سه‌شنبه ۳ دی ۱۳۹۲
شماره ۲۰۶۷۲

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

✽ اگر می‌خواهید روند رو به رشد کشورمان به عقب برنگردد باید رهنمودهای رهبر معظم انقلاب را در مسائل داخلی و خارجی همیشه نصب‌المین خود قرار دهید.

✽ با آمریکا و هم‌پیمانانش می‌گوییم ما از جنگ و گزینه روی میز و زیر میز هیچ هراسی نداریم. ما همیشه در طول تاریخ ثابت کردیم که نه از جنگ و نه از تحریم اقتصادی هم هراسی نداریم.

✽ ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.

✽ **عبدالله متذکر-اصفهان**
ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.

✽ **عبدالله متذکر-اصفهان**
ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.

✽ **عبدالله متذکر-اصفهان**
ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.

✽ **عبدالله متذکر-اصفهان**
ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.

✽ **عبدالله متذکر-اصفهان**
ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.

✽ **عبدالله متذکر-اصفهان**
ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.

✽ **عبدالله متذکر-اصفهان**
ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.

✽ **عبدالله متذکر-اصفهان**
ما باید یابیند شعار «ما می‌توانیم» امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب باشیم و با ایمان و اخلاص و اتکا به قادر متعال مثل شهدا و صدیقین فقط به ادای تکلیف فکر کنیم که سعادت دنیا و آخرت تضمین شده است.
ظواهر آقای هاشمی اوپاما را میانه‌روی می‌داند. واقعا پاهو«گزینه نظامی روی میز» میانه‌روی است یا به مظلومین اجازه آ کشیدن نداند؟!

✽ **گل‌محمد نورانی** از مهدبشهر دانشگاهیان طلب و... کشور درخواست می‌شود برای اجرای منویات و اوامر رهبری اتاق فکر تشکیل دهند و اجرای منویات معظم‌له را از سران قوا مطالبه کنند.